PRESS RELEASE

ITPO SIGNS MoU 2017-18 WITH DoC

A Memorandum of Understanding (MoU) 2017-18 between India Trade Promotion Organisation (ITPO) and Department of Commerce (DoC), Government of India was signed by Shri L.C. Goyal, CMD, India Trade Promotion Organisation and Smt. Rita Teaotia, Secretary, Commerce, Govt. of India on 07.07.2017 in Udyog Bhawan, New Delhi.

On this occasion, Shri L.C. Goyal, CMD, ITPO mentioned that, for the year 2016-17, ITPO is expecting to achieve "Excellent" rating as per the self evaluation of MoU targets in which against the MoU target of Rs. 250 crore, the turnover is expected to be Rs. 263 crore. For the year 2017-18, the 'Excellent' financial target for Revenue from operations (Gross Sales) has been fixed at Rs. 228 crore. He observed that, in view of the Redevelopment Project (IECC) at ITPO, achieving various Financial/ Non-Financial targets this year will be difficult. ITPO will, however make all efforts to achieve "Excellent" rating as per the targets given by DPE for the year 2017-18 and ensure delivery of better services to all the stakeholders.



2017 - 2018

इण्डिया ट्रेड प्रमोशन आर्गनाइजेशन (भारत सरकार का उद्यम)

और

वाणिज्य विभाग वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय (भारत सरकार)

के मध्य

समझौता ज्ञापन MEMORANDUM OF UNDERSTANDING

Between

INDIA TRADE PROMOTION ORGANISATION (A Government of India Enterprise)

and

DEPARTMENT OF COMMERCE

Ministry of Commerce & Industry (Government of India)



इण्डिया ट्रेड प्रमोशन आर्गनाइजेशन (भारत सरकार का उद्यम्)

India Trade Promotion Organisation (A Government of India Enterprise)

2017-2018

इण्डिया ट्रेड प्रमोशन आर्गनाइजेशन

और

वाणिज्य विभाग

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय)

के मध्य

समझौता ज्ञापन



इण्डिया ट्रेंड प्रमोशन आर्गनाइजेशन

(मिनी रत्न उपक्रम) प्रगति भवन, प्रगति मैदान नई दिल्ली-110001 (www.indiatradefair.com)

केन्द्रीय सार्वजनिक क्षेत्र के उद्यम के विषय में सार

| 1_{ii} | केन्द्रीय सार्वजनिव | ह क्षेत्र के उद्यम का माम | इण्डिया ट्रेंड प्रमोशन आर्गना | इजेशन | | | | |
|----------|---|---|---|---|--|--|--|--|
| 2. | स्थिति (कृपया टि दिशा-निर्देशों के | क करें) सार्वजनिक उद्यम विभाग के अनुसार | लाभ अर्जित करने वाली कम | पनी | | | | |
| 3. | रुग्नता के कारण, | यदि लागू हो | लागू नहीं होता | | | | | |
| 4. | क्या बी आई एफ विवरण दें। | आर में पंजीकृत है, यदि हां, तो | नहीं | | | | | |
| 5. | केन्द्रीय सार्वजनिव टिक करें) | न क्षेत्र के उद्यम की अनुसूची (कृपया | बी | | | | | |
| 6. | किस उद्देश्य के लि और अब उसका म् | ग्ए सी पी सी इ की स्थापना की गयी गुख्य कार्य। | देश के व्यापार को बढ़ाने के लिए औद्योगिक व्यापार, अन्य मेलों और प्रदर्शनियों का संवर्धन, आयोजन एवं भागीदारी करना। देश तथा विदेशों में शो रूमों और डिपो के माध्यम से सभी प्रकार के उपाय करना जिनमें आकस्मिक उपाय भ शामिल हैं। भारत और विदेश में वस्तुओं और सेवाओं के व्यापार को बढ़ाने के लिए मेलों, प्रदर्शनियों और सम्मेलनों का कार्य करना। | | | | | |
| 7. | | की संख्या तथा नाम एवं इनमें गत त की गयी धनराशि तथा इनके लाभ | दो | | | | | |
| | वर्ष* | अनुषंगी का नाम | निवेशित धनराशि(रु.) | इनके लाभ में हिस्सेदारी(रु.) | | | | |
| | 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 | कर्नाटक ट्रेड प्रमोशन आर्गनाइजेशन तमिलनाडू ट्रेड प्रमोशन आर्गनाइजेशन | शून्य | कम्पनी अधिनियम 2013 की धारा 8 (कोई लाभांश नहीं) | | | | |
| 8. | संयुक्त उद्यम कम्प | नियों की संख्या तथा नाम एवं इनमें नेवेशित धनराशि तथा इनके लाभ में | एक | | | | | |
| | वर्ष* | संयुक्त उद्यम का नाम | निवेशित धनराशि (रु.) | लाभ में हिस्सेदारी(रु.) | | | | |
| | 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 | 1. राष्ट्रीय व्यापार सूचना केन्द्र | शून्य | कम्पनी अधिनियम 2013 को धारा 8 (कोई लाभांश नहीं) | | | | |
| | 2016-17 | | | | | | | |

अनुबन्ध−II

अनिवार्य मानदण्ड

भाग क

| · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | A | | <u> </u> | <u>`````````````````````````````````````</u> | |
|---------------------------------------|---|-------------------|-----------------|--|--|
| | | | थन के उराम का | | |
| (सरकारी अनुदान का | | 41.214 (14 01.14) | କ୍ରାମ କାରଣମା କା | propring states | and strate and the strate of t |

| क्र. | वित्तीय कार्य निष्पादन के मापदण्ड | इकाई | अंक | विद्यमान वर्ष | 5 वर्ष में | 201 | 7-18 वर्ष | हेतु समझौत | ता ज्ञापन का | लाक्ष्य |
|------|--|--------------------|-----|--------------------------------------|------------|--------------------|----------------------|--------------|---------------|----------------|
| सं. | | | | 2016∽17 (बिना लेखा परीक्षा के) | सर्वोत्तम | ত্তন্ফুচ্ছ 100% | बहुत अच्छा 80% | अच्छा 60% | साधारण 40% | নিকৃष্ट 20% |
| 1 | कुल कारोबार संचालन से राजस्व | रुपये करोड़ में | 10 | 260.58 | 273.19 | 228 | 223 | 215 | 205 | 200 |
| 2 | संचालन लाभ/हानि संचालन लाभ वाले सी पी एस ई (अन्य आय असाधारण और विशिष्ट मदों को छोड्कर कर पूर्व लाभ अधिशेष) संचालन लाभ/ अधिशेष (शुद्ध) राजस्व का प्रतिशत | % | 20 | 19.9 | 30.28 | 7 | 5 | 2 | 1.75 | 1.5 |
| 3 | निवेश पर प्राप्ति कोई संचित हानि नहीं, लाभ अर्जित करने वाल सी पी एस ई: पी ए टी या अधिशेष/औसत नेट वर्थ कुल (क) | % | 20 | 9.6 | 21.06 | 5 | 4 | 3.75 | 3.5 | 3.25 |

अन्य मानदण्ड

(भाग ख)

वित्तीय क्षेत्र के केन्द्रीय सार्वजनिक क्षेत्र के उद्यमों को छोड़कर, सभी संचालित सी पी एस ईं पर लागू

| क्र.सं. | निष्पादन मापदण्ड | इकाई | अंक | विद्यमान | 5 वर्ष | वर्ष | वर्ष 201-18 हेतु समझौता ज्ञापन व | | | | | |
|---------|--|--------------------|-----|--|------------------|------------------|----------------------------------|--------------|---------------|--------------|--|--|
| | | | | वर्ष 2016-17 (बिना लेखा परीक्षा के) | में सर्वोत्तम | उत्कृष्ट 100% | बहुत अच्छा 80% | अच्छा 60% | साधारण 40% | घटिया 20% | | |
| 1 | क्षमता उपयोग | | | | | | 1 | | | | | |
| | प्रगति मैदान के एअर कंडीशन प्रदर्शनी हालों का उपयोग | % | 10 | 47% | 57% | 45% | 42% | 41% | 40% | 39% | | |
| 2 | उत्पादन कार्यक्षमता मानदण्ड • घरेलू प्रदर्शनी/सेमिनार/सम्मेलन /विदेशी प्रदर्शनियों की संख्या में वृद्धि | संख्या | 8 | 9 | 9 | 17 | 13 | 10 | 8 | 6 | | |
| 3 | प्रौह्योगिकी उन्नयन | दिनांक | 4 | | | 30.11.17 | 31,12,17 | 31,01,18 | 28.02.18 | 31.03.18 | | |
| | सापटवेयर का विकास • मोबाइल एप का शुभारम्भ | दिर्गाक | 4 | • | * | 30,11,17 | 31.12.17 | 31.01.18 | 28,02.18 | 31.03.18 | | |
| 4 | कापेक्स (करोड़ रु.)(एन बी सी सी/पी एम सी) को अग्रिम भुगतान | रुपये करोड़ में | 10 | 100 | 100 | 500 | 480 | 460 | 440 | 420 | | |
| 5 | संचालन (सकल) से व्यापार प्राप्य (निवल) से राजस्व के दिनों की संख्या | दिनों | 3 | 13,5 | 10,38 | 12 | 13.5 | 16 | 18 | 20 | | |
| 6 | कम्पनी के विरूद्ध दावों में कमी तथा इन्हें ऋण के रूप में स्वीकार नहीं किया है। | % | 3 | | | 5.00 | 4,50 | 4.00 | 3,50 | 3.00 | | |
| 7 | एच आर एम मानदण्ड: | | | | | | | | | | | |
| | ए सी आर/ए पी ए आर को लिखने में निर्धारित समयसीमा के अनुपालन के साथ सभी कार्यकारी (ई ओ एवं उससे ऊपर) का आनलाइन प्रस्तुत करना। (कार्यकारियों की संख्या का %) | % | 2 | | - | 100 | 95 | 90 | 85 | 80 | | |
| | वरिष्ठ कार्यकारियों (ई 5 एवं उससे ऊपर) का आनलाइन तिमाही सतर्कता क्लीयरेन्स का अद्यतन (वरिष्ठ कार्यकारियों की संख्या का %) | % | 2 | 2 | | 100 | 95 | 90 | 85 | 80 | | |
| | कार्यकारियों हेतु बिना बिलम्ब किये डी पी सी का आयोजन (ई 0 एवं उससे ऊपर) (%) | % | 2 | | 3431 | 100 | 95 | 90 | 85 | 80 | | |
| | आई आई टी, आई आई एम, एन आई टी, आई सी ए आई आदि जैसे उत्कृष्ट केन्द्रों में कम से कम एक सप्ताह का टेलेन्ट मेनेजमेन्ट एवं केरियर प्रोग्रेशन का प्रशिक्षण प्रदान करना (कार्यकारियों का %) | % | 2 | - | | 10 | 9 | 8 | 7 | 6 | | |
| _ | कुल (ख) | | 50 | | | | | | | | | |

अनुबन्ध-Ш

भाग क

ट्रेंड विश्लेषण

| क्र.सं. | वित्तीय कार्य निष्पादन मापदण्ड | इकाई | लक्ष्य | 2011- | 2012-13 | 2013-14 | 2014- | 2015- 16 | चालू वर्ष 2016-17 | | |
|---------|---|--------------------|--------------------------|--------|----------|----------|----------|-------------|--|------------------------------|--|
| | | | बना म वास्तविक | 12 | | | 12 | 10 | बिना लेखा परीक्षा के नवम्बर 16 तक वास्तविक | अनुमानित मार्च 2017 तक | |
| 1 | संचालन से राजस्व-सकल | | | 273,19 | 222.55 | 227,36 | 241.97 | 245.03 | 146.83 | 260.58 | |
| | संचालन से राजस्व-निवल | रुपये करोड् में | वास्तविक | 273.19 | 222.55 | 227.36 | 241.97 | 245,03 | 146,83 | 260,58 | |
| | | ગારાલ્ મ | एम ओ यू | 217,35 | 207.09 | 236,25 | 243 | 257 | 250 | 250 | |
| 2 | क) कर पूर्व लाभ | रुपयै | | 183.03 | 152,29 | 180.01 | 207.85 | 165,28 | 89.88 | 169,40 | |
| | ख) अन्य आय | करोड् में | | 96.51 | 111.09 | 121.44 | 135,95 | 131,49 | 73 47 | 117.50 | |
| | ग) असाधारण एवं विशिष्ट मदें | | | 4.10 | 2,84 | 3,07 | 6.02 | (21.87) | 3 4 | 14 | |
| | घ) पूर्व अवधि मदें | | | (0.29) | 0.10 | (0.66) | (1.39) | (0.22) | | | |
| | ड.) संचालन लाभ/हानि | | वास्तविक | 82,71 | 38,26 | 56.16 | 67,27 | 55,88 | 16.41 | 51,90 | |
| | (क-ख+/-ग+/-घ) | | एम ओ यू | | | | | | | | |
| 3 | क) पी ए टी | रुपये | | 183.03 | 152.29 | 180.01 | 207,85 | 165,28 | 89.88 | 169,40 | |
| | ख) वर्ष के अन्त में निवल आय | करोड़ में | | 960.62 | 1,112.92 | 1,292,93 | 1,500.51 | 1,665.79 | 1,755.67 | 1,835.19 | |
| | ग) सामान्य निवल आय | | | 869.11 | 1,036.77 | 1,202,93 | 1,396,72 | 1,583.15 | 1,710.73 | 1,750,49 | |
| | घ) पैट/निवल आय | प्रतिशत | वास्तविक | 21.06% | 14,69% | 14.96% | 14.88% | 10.44% | 5.25% | 9.68% | |
| | | | एम ओ यू | | | <u>e</u> | - | 24 | | | |
| | ड.) चूकता अंशदान पूंजी | | | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0,25 | |
| | च) भारत सरकार के शेयर | | | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | |
| | छ) राजस्व एवं अधिशेष | | | 960,37 | 1,112.67 | 1,292.68 | 1,500.26 | 1,665,54 | 1,755.42 | 1,835.19 | |
| 4 | कुल व्यय | रुपये | | 190.47 | 184.29 | 171.19 | 178.66 | 189.15 | 130.42 | 208,68 | |
| 5 | कुल आय | करोड़ में | | 369.70 | 333.64 | 348,80 | 381,88 | 376.52 | 220.30 | 378.08 | |
| 6 | कुल व्यय/कुल आय | प्रतिशत | | 51,52% | 55.24% | 49,08% | 46.78% | 50,24% | 59.20% | 55,19% | |
| 7 | अन्य आय का विवरण | | | | | | | | | | |
| | क) ब्याज | रुषये | | 75,51 | 96.46 | 103,60 | 118,44 | 121,42 | 70,00 | 114,50 | |
| | ন্ত) লাগাঁয | करोड़ में | ē. | 0.02 | 0.02 | | 0.06 | 0.04 | 15 | 0,04 | |
| | ग) अन्य आय | | | 20,98 | 14.61 | 17.84 | 17,46 | 10.03 | 3.47 | 3.00 | |
| | घ) कुल | | | 96.51 | [11.09 | 121.44 | 135.95 | 131.49 | 73,47 | 117.54 | |
| 8 | क) नगद एवं बैंक बैलेंस एवं समकक्ष | | | 41.00 | 36,18 | 64.24 | 29,41 | 27.82 | | | |
| - 3 | ख) म्यूचल फंड में निवेश | | | 0.22 | 0.24 | 0,24 | 0.30 | 0.34 | | | |
| } | ग) शेयर में निवेश अनुषंगी/जेबी के अलावा | | | ۲ | K#1 | 3 | • | ۲ | | | |
| 4 | घ) (क+ख+ग) | | | 41.22 | 36.42 | 64.48 | 29.71 | 28.16 | | | |
| | ड.) कैश क्रेडिट/ओवर-ड्राफ्ट लोन/अल्पावधि लोन | | | | • | - | | | | | |
| 10 | च) चालू खाते में बकाया | | | | | | 0,51 | 0,81 | | | |
| 9 | लाभांश का भुगतान/लाभांश कर को छोड़कर वर्ष के लिए धोषित | | | (m) | ٣ | - | | | | | |

अनुबन्ध-ш

भाग ख

ट्रेंड विश्लेषण

| क्र. | वित्तीय कार्य निष्पादन भाषदण्ड | इकाई | लक्ष्य | 2011- | 2012- 13 | 2013- 14 | 2014- | 2015 | चालू वर्ष | |
|------|--|--------------------|------------------|--------|-------------|---------------------------------------|-------|-------|---|------------------------------|
| सं. | | | बनाम वास्तविक | 12 | 15 | | | -10 | बिना लेखा परीक्षा के नवम्बर 16 तक बास्तविक | अनुमानित मार्च 2017 तक |
| I | प्रत्येक उत्पाद के सम्बन्ध में प्रतिष्ठापित क्षमता | | | | | | | | | - |
| 2 | प्रत्येक उत्पाद के सम्बन्ध में क्षमता उपयोगिता | | वास्तविक | 57 | 31 | 36 | 36 | 32 | 30 (ए सी हाल केवल) | 47 (ए सी हाल केवल) |
| | | | एम ओ यू | - | - | | | ÷ | 45 | 45 |
| 3 | बिक्री में प्रत्येक उत्पाद का योगदान | म्र तिशत | | | | | | | | |
| 4 | वर्ष के दौरान प्राप्य नए आर्डर | रुपये | वास्तविक | | | | | | | |
| | | करोड़ में | एप ओ यू | | | | | | | |
| 5 | निर्यात संचालन से प्राप्य राजस्व का प्रतिशत | 'प्र तिशत | वास्तविक | | | | | | | |
| | | | एम ओ यू | - | | | | | | |
| 6 | विकास या नए उत्पाद से राजस्व या नए फीचर | | वास्तविक | | | | | | | |
| | वाली उत्पाद | | एम ओ यू | | _ | 2 | | | | |
| 7 | उत्पादन दक्षता मानदण्ड | | वास्तविक | 6 | 6 | 8 | 3 | 7 | 940 | 10 |
| | | | एम ओ यू | | | ۲ | 2 | ÷ - | 9 | 9 |
| 8 | क्लाइंट के आर्डर को /करारें बिना विलम्ब के पूरा | प्रतिशत | वास्तविक | | | | | | | |
| | करना | 10 C | एम ओ यू | | | | | | | |
| 9 | अनुसंधान एवं विकास, इनोवेशन, प्रौद्योगिकी | | वास्तविक | | | | | | | |
| | उन्नयन मानदण्ड | | एम ओ यू | | | | | | | |
| 10 | मार्केट शेयर | प्रतिशत | 'वास्तविक | | | | | | | |
| | | | एम ओ यू | | | | | | | |
| П | कापेक्स | | वास्तविक | 3.20 | 1.67 | 3.89 | .35 | 2,50 | 1 | 101 |
| | | | एम ओ यू | - | | ۲ | | | 101 | 101 |
| 12 | कापेक्स संविदा/चालू परियोजनाएं/समयबद्ध पूरा | प्रतिशत | वास्तविक | | | | | | | |
| | होना/कापेक्स की कुल लागत से अधिक होना | | एम ओ यू | | | | | | | |
| 13 | तैयार वस्तुओं को प्रविष्टि एवं कार्य की प्रगति | रुपये | | | | | | | | |
| | | करोड़ में | | | | | | | | |
| 14 | तैयार वस्तुओं की प्रविष्टि एवं आर ओ में कार्य | 'प्रतिशत | वास्तविक | | | | | | | |
| | प्रगति (निवल) | | एम ओ यू | | | | | | | |
| 15 | एक वर्ष से अधिक तैयार वस्तुओं को प्रविष्टि | रुपये करोड़ में | वास्तविक | | | | | | | |
| 16 | आर ओ की प्रतिशत के साथ एक वर्ष से अधिक | प्रतिशत | वास्तविक | | | | | | | |
| | तैयार वस्तुओं की प्रविष्टि | | एम ओ यू | | | | | | | |
| 17 | प्राप्य व्यापार (निवल) | रुपये | वास्तविक | 11.06 | 9.13 | 8.49 | 6.88 | 9.92 | | 9.61 |
| | | करोड़ में | एम ओ यू | | | | | | | |
| 18 | आर ओ (सकल) के दिनों की संख्या के साथ | दिनों | वास्तविक | 14.77 | 14.97 | 13,63 | 10,38 | 14.78 | | 13.5 |
| | प्राप्य व्यापार(निवल) | | एम ओ यू | | | | | | | |
| 19 | कम्पनी के विरूद्ध निम्नलिखित के द्वारा किये दावों | | | | - | | | | | |
| | को कम्पनी ने स्वीकार नहीं किया : | | | | | | | | | |
| | केन्द्रीय सरकार के विभाग | रुपये | | 96.94 | 134.40 | 182.72 | 29.34 | 29.06 | | 12.10 |
| | कन्द्राय सरकार को यभाग राज्य सरकार/ स्थानीय निकाय | रूपप करोड् में | | P VIPT | 5.88 | 42.02 | 4.33 | 4.87 | | 20.94 |
| | | | | 0.08 | 0.08 | 0.09 | 0.09 | | | |
| | सी पी एस ई | | | - Si | P | | | 42.92 | | 47.66 |
| | अन्य | | | 14.52 | 24,48 | 22,17 | 52.89 | 42.92 | | 47.00 |
| | कुल | | वास्तविक | | | | | | | |
| | | | एम ओ यू | | | | | | | |
| 20 | ऋण वितरण/कुल फण्ड उपलब्ध | | वास्तविक | | | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | | | | |
| | | | एम ओ यू | | | | | | | |

| 21 | अधिक ऋग/कुल ऋग (নিবল) | | वास्तविक | | | | | |
|----|---|-----------|----------|--|----|---|--|--|
| | | | एम ओ यू | | | | | |
| 22 | एन पी ए/कुल ऋण (निवल) | | वास्तविक | | | 1 | | |
| | | | एम ओ यू | | | 1 | | |
| 23 | समान्तर रेटेड सी पी एस ईं/ इनटाइटी की तुलना में | | वास्तविक | | 19 | | | |
| | बढ्ते फण्ड की लागत | | एम ओ यू | | | | | |
| 24 | संयुक्त उद्यम में निवेश पर रिटर्न (शेयर का | 'प्र तिशत | वास्तविक | | | | | |
| | लाभ/हानि) | | एम ओ यू | | | | | |
| 25 | कोई अन्य परिणाम-लक्ष्य निर्धारण हेतु उठाए गए | | वास्तविक | | | | | |
| | निर्धारित मानदण्ड | | एम ओ यू | | | | | |

नोटः

3

3

3

3

3

9

3

3

Э

Э

Э

Э

Э

3

Э

3

3

3

3

3

3

3

3

Э

- केन्द्र सरकार के सार्वजनिक उद्यम ने सूचना दी है कि गवर्नमेन्ट लैण्ड इन्फारमेशन सिस्टम (जी एल आई एस) पर सभी भूमि धारित विवरण को पहले ही अद्यतन किया हुआ है।
- यह सहमति बनी है कि आई एम सी द्वारा अनुशंसासित अद्यतन लक्ष्यों को वर्ष 2016-17 हेतु सी पी एस ई द्वारा प्रस्तुत अनुमान आधारित है । सी पी एस ई की बहुत अच्छा निष्पादन के मामले में अनुमान की तुलना में अन्तिम परिणाम के अनुसार भिन्नता को वर्ष 2017 -18 के लक्ष्यों में शामिल कर लिया जायेगा।
- यह सहमति बनी है कि समझौता ज्ञापन में लक्ष्यों का निर्णय बिना शर्त है तथा किसी क्षतिपूर्ति की अनुमति नहीं होगी । तदनुसार मूल्यांकन 2017-18 के समझौता ज्ञापन के दिशा-निर्देशों के अनुच्छेद 14.2 में उल्लिखित के अनुसार अतिरिक्त पात्रता मापदण्ड के अनुपालन पर होगा।

रता.सी. गायल

एल सी गोयल अध्यक्ष एवं प्रबन्ध निदेशक इण्डिया ट्रेड प्रमोशन आर्गनाइजेशन (भारत सरकार का उद्यम)

ता तेवातया

रीता तेवतिया सचिव वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय भारत सरकार

दिनांकः 7.7.17

2017-18

Memorandum of Understanding

between

India Trade Promotion Organisation

and

Department of Commerce (Ministry of Commerce and Industry)



India Trade Promotion Organisation (Mini Ratna Undertaking) Pragati Bhawan, Pragati Maidan New Delhi -110 001 (www.indiatradefair.com)

Annex-I

Brief about the CPSE

| 1,- | Name of the CI | PSE | India Trade Prom | otion Organisation | | | | | |
|-----|-------------------------------------|---|--|------------------------------------|--|--|--|--|--|
| 2. | Status (Please t | ick): As per DPE guidelines | Profit maki | ng company | | | | | |
| 3. | Reasons of Sicl | ness, if applicable | N | IA | | | | | |
| 4. | Whether registe | ered with BIFR, If yes, details | NO | | | | | | |
| 5. | Schedule of the | CPSE (Please tick) |] | В | | | | | |
| 6. | Purpose for wh the main busine | ich CPSE has been setup and ess now | To promote, organise and participate industrial trade and other fairs and exhibition show-rooms and depots in India and abroad an to take all measures, incidental thereto for boosting up country's trade. To undertake promotion of trade in goods and services connected with or relating to fairs, exhibitions, convention in India and abroad. | | | | | | |
| 7. | | ame of subsidiary companies unt invested and share in its st five years | Two | | | | | | |
| | Year* | Name of subsidiary | Amount invested (Rs.) | Share in its profit (Rs.) | | | | | |
| | 2012-13 | 1. Karnataka Trade | | Section 8 of Companies Act,2013 | | | | | |
| | 2013-14 | Promotion Organization | | | | | | | |
| | 2014-15 | 2. Tamil Nadu Trade | Nil | | | | | | |
| | 2015-16 | - Promotion Organisation | | (NO Dividend) | | | | | |
| | 2016-17 | | | x | | | | | |
| 8. | along with amo profit during las | | | | | | | | |
| | Year* | Name of Joint Venture | Amount invested (Rs.) | Share in its profit (Rs.) | | | | | |
| | 2012-13 | 1. National Centre for | | Section 8 of | | | | | |
| | 2013-14 | Trade Information | | Companies Act,2013 | | | | | |
| | 2014-15 | | Nil | | | | | | |
| | 2015-16 | | | (NO Dividend) | | | | | |
| | 2016-17 | | | 25 | | | | | |
| 9. | Details of reviv | al plan approved earlier | | 5. | | | | | |

Annex -11

Mandatory parameters PART A

(Applicable to all CPSEs except CPSEs Distributing Government grant)

| S1, | Financial Performance Criteria | Unit | Marks | Current | Best in | Mol | Target | for the ye | ar 2017- | 18 |
|-----|---|--------------|-------|--------------------------------|----------|-----------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| No. | | | | Year 2016-17 (unaudited) | 5 years | Excelle nt 100% | V.G. 80% | Good 60% | Fair 40% | Poor 20% |
| 1 | Turnover Revenue from Operations | Rs. crore | 10 | 260.58 | 273.19 | 228 | 223 | 215 | 205 | 200 |
| 2 | Operating Profit/Loss | | | | | | | | | |
| | CPSEs with operating profit (Profit/ Surplus before Tax excluding other Income, Extraordinary and Exceptional Items):- Operating profit/ surplus as a percentage of Revenue from operations (net). | % | 20 | 19.9 | 30.28 | 7 | 5 | 2 | 1.75 | 1.5 |
| 3 | Return on investment: | | | | | | | | | |
| | Profit Earning CPSEs with no accumulated losses: | | | | | | | | | |
| | PAT or Surplus / Average Net Worth | % | 20 | 9.6 | 21.06 | 5 | 4 | 3.75 | 3.5 | 3.25 |
| | Total (A) | | 50 | | <u> </u> | | | | | |

Other Parameters (Part-B)

| SI. | Performance Criteria | Unit | Marks | Current | Best | | | t for the y | | 18 |
|-----|---|--------------|-------|--------------------------------|---------------|-----------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| No. | | | | year 2016-17 (unaudited) | in 5 years | Excell ent 100% | V.G. 80% | Good 60% | Fair 40% | Poor 20% |
| 1 | Capacity Utilization : • Utilisation of Exhibition AC Halls in Pragati Maidan | % | 10 | 47% | 57% | 45% | 42% | 41% | 40% | 39% |
| 2 | Production Efficiency parameter Increase in number of domestic events/ seminars / conferences/ overseas events | Nos. | 8 | 9 | 9 | 17 | 13 | 10 | 8 | 6 |
| 3 | Technology up-gradation parameter Software development for online application for space booking with provision for receipt of payment for 3rd | Date | 4 | | | 30.11.17 | 31.12.17 | 31.01.18 | 28.02.18 | 31.03.11 |
| | party events • Launching of Mobile App. | Date | 4 ह | | - | 30.11.17 | 31.12.17 | 31.01.18 | 28.02.18 | 31.03.18 |
| 4 | CAPEX (Rs. Crore) (Advance payment to NBCC/PMC) | Rs. crore | 10 | 100 | 100 | 500 | 480 | 460 | 440 | 420 |
| 5 | Trade receivables (Net) as number of days of Revenue from Operations (gross) | Days | 3 | 13.5 | 10.38 | 12 | 13.5 | 16 | 18 | 20 |
| 6 | Reduction in claims against the Company not acknowledged as debt | % | 3 | - | - | 5.00 | 4.50 | 4.00 | 3.50 | 3.00 |
| 7 | HRM Parameter: | | | | | | | | | |
| | Online submission of ACR/APAR in respect of all executives (EO and above) along with compliance of prescribed timelines w.r.t writing of ACR/APAR (% of number of executives) | % | 2 | ~ | | 100 | 95 | 90 | 85 | 80 |
| | Online Quarterly vigilance clearance updation for Senior Executives (E5and above) (% of number of senior executives) | % | 2 | | | 100 | 95 | 90 | 85 | 80 |
| | • Holding of DPC without delay for executive (E0 and above level) (%) | % | 2 | 2 | (# | 100 | 95 | 90 | 85 | 80 |
| | • Talent management and carrier progression by imparting at least one week training in Centre of Excellence e.g. IITs, IIMs, NITs, ICA1 etc (% of executives) | % | 2 | | | 10 | 9 | 8 | 7 | 6 |
| | Total (B) | | 50 | | | | | | | |

Applicable to all Operating CPSEs except CPSEs in Finance Sector

| PART A | |
|-----------------------|--|
| TREND Analysis | |

| SI. | Financial Performance | Unit | Target | REND A | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | Curre | nt Year |
|-----|---|-------|---------------|------------------|------------------|------------------|---------------|---------------|---------------------------------------|---------------|
| No. | Criteria | Ont | v/s | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 201 | 6-17 |
| | | | Actual | | | | | | Actual upto Nov'16 unaudited | |
| I | Revenue from Operations - Gross | Rs. | | 273.19 | 222.55 | 227.36 | 241.97 | 245.03 | 146.83 | 260.58 |
| | Revenue from Operations - Net | crore | Actual MoU | 273.19 217.35 | 222.55 207.09 | 227.36 236.25 | 241.97 243 | 245.03 257 | 146.83 250 | 260.58 250 |
| 2 | a. Profit before Tax | Rs. | moo | 183.03 | 152.29 | 180.01 | 207.85 | 165.28 | 89.88 | 169.40 |
| 4 | b. Other Incomes | crore | | 96.51 | 111.09 | 121.44 | 135.95 | 131.49 | 73.47 | 117.50 |
| | c. Extraordinary & Exceptional items | | | 4.10 | 2.84 | 3.07 | 6.02 | (21.87) | - | - |
| | d. Prior Period Items | | | (0.29) | 0.10 | (0.66) | (1.39) | (0.22) | 4 | |
| | e. Operating Profit/ Loss | | Actual | 82.71 | 38.26 | 56.16 | 67.27 | 55.88 | 16.41 | 51.90 |
| | (a-b+/-c+/-d) | | MoU | | | | | | | |
| 3 | a. PAT | Rs. | | 183.03 | 152.29 | 180.01 | 207.85 | 165.28 | 89.88 | 169.40 |
| - | b. Net Worth at year end | crore | | | 1,112.92 | 1,292.93 | 1,500.51 | 1,665.79 | 1,755.67 | 1,835.19 |
| | c. Average Net worth | | | 869.11 | 1,036.77 | | | | 1,710.73 | 1,750.49 |
| | d. PAT/ Net Worth | % | Actual | 21.06% | | 14.96% | | 10.44% | 5.25% | 9.68% |
| | | | MoU | 10 | - | - | 1 Gal | - | | |
| | e. Paid-up Share Capital | | | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0.25 |
| | f. Gol share | | | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% |
| | g. Reserves and surplus | | | 960.37 | 1,112.67 | 1,292.68 | 1,500.26 | 1,665.54 | 1,755.42 | 1,835.19 |
| 4 | Total Expenses | Rs. | | 190.47 | 184.29 | 171.19 | 178.66 | 189.15 | 130.42 | 208.68 |
| 5 | Total Incomes | cròre | | 369.70 | 333.64 | 348.80 | | 376.52 | 220.30 | 378.08 |
| 6 | Total expenses/ Total Incomes | % | | 51.52% | 55.24% | 49.08% | 46.78% | 50.24% | 59.20% | 55.19% |
| 7 | Detail of other incomes | | | | | | | | | |
| | a. Interest | Rs. | | 75.51 | 96.46 | 103.60 | 118.44 | 121.42 | 70.00 | 114.50 |
| | b. Dividend | crore | | 0.02 | 0.02 | 1 × | 0.06 | 0.04 | | 0.04 |
| | c. Other Incomes | | | 20.98 | 14.61 | 17.84 | 17.46 | 10.03 | 3.47 | 3.00 |
| | d. Total | | | 96.51 | 111.09 | 121.44 | 135.95 | 131.49 | 73.47 | 117.54 |
| 8 | Cash and Bank Balance and equivalent | 20 | | 41.00 | 36.18 | 64.24 | 29.41 | 27.82 | | |
| | Investment in mutual funds | | | 0.22 | 0.24 | 0.24 | 0.30 | 0.34 | | |
| | c. Investment in shares other than subsidiary/ JVs) | | | | | ÷ | 2 | | | |
| | d. Total (a+b+c) | | | 41.22 | 36.42 | 64.48 | 29.71 | 28.16 | | |
| | e. Cash credit/ Over-draft Ioan/ Short-Term Ioan | | | - | - | - | | - | | |
| | f. Balance in Current account | | | | | | 0.51 | 0.81 | | |
| 9 | Dividend paid/ declared for the year, excluding Dividend Tax | | | i i | | 14 | - | - | | |

| | | | | | ND Analy | 1 | 2014 | 2016 | Cumo | nt Voon |
|------------|--|--------------|-------------------------|-------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
| SI. No. | | Unit | Target v/s Actual | 12 | 2012-13 | 2013- 14 | 2014- 15 | 2015- 16 | Current Year 2016-17 | |
| | | | | | | | | | Actual upto Nov'16 unaudited | Estimated upto March, 2017 |
| 1 | Installed Capacity in respect of each product | | | - | | | | | | |
| 2 | Capacity Utilisation in respect of each product | | | 57 | 31 | 36 | 36 | 32 | 30 (AC Halls only) 45 | 47 (AC Halls only) 45 |
| 2 | Contribution of each product in sales | % | MoU | 1.2 | | ž | | - | 45 | 43 |
| 3 | New orders received during the year | Rs, | Actual | | | | | | | |
| 4 | ter orders received during the year | crore | MoU | | | | | | | |
| 5 | Exports as a percentage of Revenue from operations | % | Actual MoU | | | | | | | |
| 6 | Development or Revenue from new products or product with new features | | Actual MoU | | | | | | | |
| 7 | Production efficiency parameters | | Actual | 6 | 6 | 8 | 3 | 7 | - | 10 |
| ' | reduction oncomey parameters | | MoU | 1947 | 1 | - | - | | 9 | 9 |
| 8 | Completion of milestone of clients orders/ | | Actual | | | | | | | |
| | agreements without time overrun | % | MoU | | | | | | | |
| 9 | R&D, Innovation, Technology up-gradation | | Actual | | | | | | | |
| | parameter | | MoU | | | | | | | |
| 10 | Market share | % | Actual | | | | | | | |
| 17 | CADEV | | MoU Actual | 3.20 | 1.67 | 3.89 | .35 | 2.50 | 1 | 101 |
| 11 | CAPEX | | MoU | 5.20 | 1.07 | - | | 2.50 | 101 | 101 |
| 12 | CAPEX contracts/ projects running/ completed without time/ cost overrun to total value of | % | Actual MoU | | | | 1000 | | | |
| 13 | CAPEX Inventory of finished goods and work in | Rs. | moo | | | | | | | |
| 12 | progress | сгоге | Astual | | | | | | | |
| 14 | Inventory of finished goods and work in progress to RO(Net) | % | Actual MoU | | | | | | | |
| 15 | Inventory of finished goods of more than one year | Rs, crore | Actual | | | | | | | |
| 16 | Inventory of finished goods of more than one year as a percentage of RO | % | Actual MoU | | | | | 1 | | |
| 17 | Trade Receivables (net) | Rs. crore | | 11.06 | 9.13 | 8.49 | 6.88 | 9.92 | • | 9.61 |
| 18 | Trade receivables (Net) as number of days of RO(gross) | Days | Actual MoU | 14.77 | 14.97 | 13.63 | 10.38 | 14.78 | | 13.5 |
| | Claims against the Company not acknowledged | | MOC | | | | | | | |
| 19 | raised by: Central Government Departments | Rs. | | 96.94 | 134.40 | 182.72 | 29.34 | 29.06 | - | 12.10 |
| | State Governments/ Local Authorities | crore | | - | 5.88 | 42.02 | 4.33 | 4.87 | | 20.94 |
| | CPSEs | | | 0.08 | 0.08 | 0.09 | 0.09 | | | 2 |
| | Others | | | 14.52 | 24.48 | 22.17 | 52.89 | 42.92 | - | 47.66 |
| | Total | | Actual | | | | | | | |
| | 1 Patronad/ Trade Double Assolution | | MoU | | | | 1 | | | |
| 20 | Loans disbursed/ Total Funds Available | | Actual MoU | | | | | | | |
| 21 | Overdue loans/ Total loans (Net) | | Actual MoU | | | | | | | |
| 22 | NPA/ Total loans (Net) | | Actual MoU | | | | | | | |
| 23 | Cost of raising funds as compared to similarly rated CPSEs/ entities | | Actual MoU | | | | | | | |
| 24 | Return (share of profit/loss) on Investment in Joint Ventures | % | Actual MoU | | | | | | | |
| 25 | Any other result-oriented parameters taken for | · · · · · | Actual | | | | | | | |
| | target setting | | MoU | | | | | | | |

Annex-III (Part-B) - TREND Analysis

Note:

3

3

3

5

3

3

Э

3

3

3

3

3

3

3

3

3

9

Э

Э

Э

3

Э

3

3

3

)

5

)

)

D

D

5

2

3

1. CPSE will update the land holding details on Government Land Information System (GLIS).

- 2. It was agreed that the targets recommended by the IMC are based on estimates submitted by the CPSE for the year 2016-17. In case of better performance of the CPSE as per final results as compared to estimates, the difference shall be added to the targets for the year 2017-18.
- It was agreed that targets decided in MoU are unconditional and no offset will be allowed. Further evaluation
 would be subject to compliance of additional eligibility criteria as contained in para 14.2 of MoU guidelines
 2017-18.

L.C. Goyal Chairman & Managing Director India Trade Promotion Organisation (A Government of India Enterprise)

Rita Teaotia Secretary Ministry of Commerce & Industry Government of India

Date: 7.7.2017